Pessoas’’  promovido  pela  Associação 
Brasileira  de  Recursos  Humanos.  O 
evento será realizado do dia 19.08.2025 
a  21.08.2025  na  cidade  de  São 
Paulo/SP.

Inscrição 01 R$ 
7.350,00

R$ 
7.350,00

3.2. O valor máximo estimado da presente contratação é de R$ 7.350,00 (Sete mil e 
trezentos e cinquenta reais).

4.0. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

4.1. Considerando que, a empresa,  ASSOCIACAO BRASILEIRA DE RECURSOS 
HUMANOS, possui uma notável competência na área e a exclusividade na realização 
do  evento  prestado,  é  inviável  a  competição  entre  concorrentes.

[...]

LTDA., visando à participação de três servidores no treinamento externo “3º 

Seminário Brasileiro de RH no Setor Público”, a ser realizado entre 7 de outubro e 

9 de outubro de 2025, de forma presencial, na cidade de Foz do Iguaçu/PR, ao 

custo total de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais). 

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

A pretensa contratação se dará na modalidade de inexigibilidade de 

licitação, com fundamento no art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei nº 14.133/20211. 

Os servidores indicados para a participação no evento estão lotados na

[...]

Pessoas (SEGP) no evento 

externo intitulado “3º 

Seminário Brasileiro de RH 

no Setor Público”. O 

congresso será promovido 

pela empresa Infoco-RH 

Ltda., e será realizado 

presencialmente na cidade de 

Foz do Iguaçu/PR, de 07 a 09 

de outubro de 2025. 

R$ 4.700,00 

(quatro mil e 

setecentos 

reais) 

R$ 14.100,00 

(quatorze mil 

e cem reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 14.100,00 

(quatorze 

mil e cem 

reais) 

1.1. Conforme a proposta comercial e seus anexos (NUP 00100.170638/2025-45-4 (ANEXO: 004)): 

1.1.1. Estão inclusos no valor: 

✓ 3 Dias de evento presencial; carga horária: com 21 horas;  

✓ 03 almoços e 03 coffe breaks;  

✓ Material Didático: